MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 28 / 2024 - CEP-POA (11.01.06.26)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Porto Alegre-RS, 11 de julho de 2024.

RELAÇÃO FINAL DE ELEITORES/AS
SEGMENTO: TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO (TAE)

Edital Campus Porto Alegre  nº 37/2024

A Comissão Eleitoral Permanente, designada pela Portaria CPOA/IFRS nº 383/2023,

no uso de suas atribuições, torna pública a relação final de eleitores/as do segmento
técnico-administrativo em educação (TAE) do processo eleitoral suplementar para
escolha de representantes da comunidade acadêmica para Conselho Superior do
IFRS (Consup), para o Conselho do Campus Porto Alegre (Concamp), e Comissões
Permanentes: Comissão de Assessoramento e Gestão de Ensino (Cage), Comissão
de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (Cagppi), Comissão de
Avaliação e Gerenciamento das Ações de Extensão (Cgae). nos termos do Edital
Campus Porto Alegre nº 37/2024.

Relação de Eleitores TAE

Ademir Gauterio Troina Junior

Adriana de Farias Ramos

Adriana Mariano Pedroso

Adriano Rodrigues José

Alice da Silva Castro Souto

Aline Krümmel Pazzini Goulart

Ana Rosaura Moraes Springer

Anderson Clayton Moreira Alte

Andreia Solange Bos

Antônio Claito Dias de Oliveira

Camila Lombard Pedrazza

Carlos Eduardo Saraiva Mauer

Cinara dos Santos Costa

Cintia Faria Teixeira

Cláudia Maria Silva Guimarães

Cristine Stella Thomas

Daniela Soares Rodrigues

Denise Luzia Wolff

Diego Hepp

Douglas Neves Ricalde

Eloisa Solyszko Gomes

Erick Rodrigues Lisboa

Fabiana Agendes Hadler

Fabiana Bonato Gonçalves

Fabiano Giacomazzi de Almeida

Fábio Henrique Weiler

Fernanda Missio Mario das Neves

Fernanda Ottonelli Rossato

Filipe Xerxeneski da Silveira

Flavia Helena Conrado Rossato

Gabriel Fernandes Silveira

Glécia dos Santos Labrea

Graciela da Silva Leites

Helana Ortiz Garcia

Henrique Leonardi de Oliveira

Iara Elisabeth Schneider

Ibá Souza da Costa

Igor Ghelman Sordi Zibenberg

Janaina Ferreira Viegas

João Adriano Müller Pereira Müller

José Luis Longo

José Luiz Rodrigues

Juliana Prediger

Juliane Ronange Silva Paim

Lenon Gomes Medeiros

Leonardo Afonso de Farias

Letícia Noal Tagliari

Luis Mauro Garcia Sobotyk

Luisa Gil Almeida

Luiza Ludwig Loder

Marcel Eduardo Batista dos Santos

Marcio Giovane Rosa Araújo

Marcos Dias Mathies

Maria Lourdes Parisotto

Mário Augusto Munaretto

Marisa Dutra Paz

Maristela de Godoy

Marla Barbosa Assumpção

Marlon Eduardo da Silva

Martha Helena Weizenmann

Milena Ivanoska da Rosa Soria

Milene Gehling Liska

Pedro Lacerda Keller

Rafael Dutra Soares

Renata Geni Barbosa Martins

Renato Avellar de Albuquerque

Ricardo Costa da Rosa

Rosangela Carvalho da Rosa

Rosângela Leal Bjerk

Suzana Prestes de Oliveira

Suzinara da Rosa Feijó

Valdoni Pereira Barth dos Santos

Verônica Gobbo

William Daniel Silveira Pfarrius

Yuri Ferreira Machado

Iara Elisabeth Schneider

Secretária da Comissão Eleitoral Permanente
Portaria CPOA/IFRS nº 383/2023

(Assinado digitalmente em 11/07/2024 19:52 )

IARA ELISABETH SCHNEIDER
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

GAB-POA (11.01.06.02)
Matrícula: 1645829

Processo Associado: 23368.001450/2024-31

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
28, ano: 2024, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão: 11/07/2024 e o código de verificação:

10381ee84e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf